eárnara cMunicipal carig ai
Estado de Sáo Paulo

ri) • ;
REQUERIMENTO N°
*************************************

Requisita informações sobre pavimentação da rua FRANCISCO
PERES MARQUES.

Senhor Presidente:

Respeitadas as formalidades de estilo, ouvido o Plenário,
REQUEREMOS a Vossa Excelência se digne de oficiar ao Senhor Prefeito Municipal
requisitando-lhe prestar as seguintes informações sobre pavimentação da rua FRANCISCO
PERES MARQUES, reportando-se o Executivo aos seguintes quesitos:

1 - Os moradores da Rua Francisco Peres Marques, mais

especificamente no trecho entre a Rua Guarani e o córrego Biriguizinho, a mais de 20 anos

aguardam pelo asfalto. Recentemente a rua foi recapeada e os trabalhos se estenderam até a

Rua Guarani, deixando os moradores do local indignados e decepcionados. Sendo assim

questionamos se existe, no cronograma de obras desta administração, o projeto para a

pavimentação asfáltica desta rua?

2 - Se sim, para quando está previsto? Anexar projeto ou

documento que comprove.

3 - Se não, por qual motivo até hoje não foi planejado esta obra?

4 - O referido local já possui galerias de águas pluviais?

5 - Ao final desta rua existe uma área verde (institucional) que está

completamente abandonada, o mato já esta invadindo a frente da casa vizinha. Há possibilidade

de ser realizada uma limpeza no local o quanto antes?

Câmara Municipal de Birigui
Em 12 de agosto de 2.019.

REGINALDO FERNANDO PEREIRA,
VEREADOR.